
 
 

UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY GMINY CHODEL 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad ich wypłacania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych na 
terenie kraju radnym Rady Gminy Chodel 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609, ze zm.), w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) - Rada 
Gminy Chodel uchwala, co następuje: 

§ 1. Radni otrzymują zryczałtowane miesięczne diety za wykonywanie czynności związanych z mandatem 
radnego w następującej wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Gminy – 1.900,00 zł 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1.500,00 zł 

3) Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy – 1.400,00 zł 

4) radni nie pełniący funkcji – 1.200,00 zł 

§ 2. 1. Pełna dieta miesięczna przysługuje radnym za wykonywanie wszystkich niezbędnych w danym 
miesiącu czynności związanych z mandatem radnego. 

2. Przewodniczący i wiceprzewodniczący Rady nie otrzymują dodatkowej diety za jednoczesne pełnienie 
funkcji Przewodniczącego Komisji. 

3. Zastępca Przewodniczącego Komisji otrzymuje miesięczną dietę przysługującą Przewodniczącemu 
Komisji za przewodniczenie we wszystkich posiedzeniach Komisji w danym miesiącu. 

4. Wyznaczony przez Przewodniczącego Wiceprzewodniczący Rady otrzymuje jego dietę w przypadku 
zastępowania go we wszystkich obowiązkach przez pełny miesiąc. 

5. Radny powinien uczestniczyć na stałe w pracach przynajmniej dwóch komisji. 

6. W przypadku niepełnego wykonywania przez radnego przypadających mu w danym miesiącu czynności 
radny otrzymuje dietę zmniejszoną odpowiednio: 

1) za każdą nieobecności na sesji Rady Gminy lub nieusprawiedliwione jej opuszczenie przed zamknięciem – 
o 300 zł, 

2) za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady Gminy – o 100 zł. 

7. Zmniejszenie diety nie stosuje się, jeśli powodem nieobecności na posiedzeniu lub nieuczestniczenia 
w pracach radnego jest wykonywanie przez radnego w tym samym czasie innych ważnych działań związanych 
z funkcją Radnego. 

8. Suma zmniejszeń diety Radnego nie może przekroczyć 50% przysługującej mu miesięcznej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  24 lipca 2024 r.

Poz. 3910



9. Udokumentowaniem czynności polegających na uczestnictwie w sesjach, posiedzeniach i zebraniach jest 
podpis na liście obecności. 

10. Obowiązek określony w ust. 5 oraz potrącenia określone w ust. 6 w pkt 2 nie dotyczy 
Przewodniczącego Rady. 

11. Diety przelewane będą na konto bankowe radnego do dziesiątego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, za który przysługują. 

12. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca, radnemu przysługuje wypłata diety 
w wysokości proporcjonalnej za okres sprawowania mandatu w danym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni. 
Powyższą zasadę stosuje się także w przypadku objęcia mandatu radnego w trakcie miesiąca. 

§ 3. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.). 

2. W przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy, radnym 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu, wskazanych w § 
2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: uchwała Nr XXXIV/144/2017 Rady Gminy 
Chodel z dnia 12 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości diety dla radnych i sołtysów za udział 
w pracach rady i komisji rady, uchwała nr XXXIV/145/2017 Rady Gminy Chodel z dnia 12 stycznia 2017 r. 
w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącej Rady Gminy Chodel oraz uchwała nr XXXV/148/2017 Rady 
Gminy Chodel z dnia 17 lutego 2017 roku w sprawie zmian w uchwale nr XXXIV/145/2017 Rady Gminy 
Chodel z dnia 12 stycznia 2017 r. w sprawie ustalenia diety dla Przewodniczącej Rady Gminy Chodel. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chodel. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Dudziak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3910


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY CHODEL z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2
	ust. 11 w § 2
	ust. 12 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-07-24T09:49:01+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




